## Secunda etas mundi

Erescite et multiplicamini. Indeque terra ad propriam naturam reuersa. Nececepit vir agricole eum. et exercere terram: et cuncta animantia ad pascua emisit. Cumque (ut ait) hircum capraz in cornicem clivie montem emisisset: ibidem lambruscas comedens: inebriatus est: et reliqua animantia cornibus petere cepit. Hoc noe cōperito: lambrusca virtutem agnouit. cōfestimque ipsam sanguine leonis porci agnique et Symne addito inseruit: at lambrusca in bona vinea inserta: fructu fecit perfectus et vindemiauit eum. Et ad usum noe vino deducto sacrificias fecit cōsumū magnū. Inebriatus autem ex illo statim tanquam agnus in sopore resolutus est nudatus in honeste iacebat: vidensque Cham eius filius (videlicet per chanaan) prius verenda nudata vestigio irridendū fribus nūc auit et ostendit. At Sem et Japhet audientes: filiali pietate in pīem cōmōti palliū imposuerūt humeris suis retrosum incedētes: patrius verenda operiere. Eorum quippe facies verse erāt: ne. s. prius virilia viderent. Quid dū noe sensisset alijus quidē filius felicitatē optauit. Cham vero propter cognitionem sui non quidem maledixit: sedius pli. Noe vero cū vixisset post diluvium trēcētis et quinquaginta annis: quod quidē tēpus feliciter egit: cum cōplesset annos nongetos quinquaginta mortuus est. Preter autem Sem cham et Japhet at iōnicum filios: aliosque post diluvium genuit filios et filias. videlicet ex filiis filiorum: et ex filiis filiis ad multas usque generationes.

**M**onstruosorum quoque multa hominē gene  
rū post linguas varietatē a deo factā va  
rijs in locis producta fuisse cōmemorantur. Deus enim ipse cū sciret quāz pīū similitudine vel diuersitate p̄t̄exeret pulcritudinē vniuersitatis: etiāz monstruosos homines in mundū p̄ducere voluit. E quibus qdam dicant repiri quod in media fronte vnu tantus habet oculū: qui monoculi appellatur. Alios statura eē cubitales: quos pigmeos greci vocāt: qui p annū octauū viuendo non excedunt. Huius p̄p̄li plinio. viij. naturalis historie testāte tenētes motana indie: vicina tñ occeano salubri celo semp̄q vernātē habent singulare bellū p̄tra grues: teste Homero: horū mulieres Solinus anno quanto parere dicit: et octauo senescere: fama ē insidētes arietū caprarū dorsis armatos sagittis veris tpe vniuerso agmine ad mare descendere et oua pullosque earū alitum cōsumere. Casas eorum luto pennisq et ouoz putationibus cōstrui. Aristoteles ī cauernis viuere pigmeos tradit. Item gētes alie sunt in quibus singuli singularia crura in pedibus maximis habent non flectentes poplitem: et tñ mirabilis celeritatis quos scio pedas vocant. Huius etiāz plinio ubi supra testāte p̄ estū tempus in terra supini iacētes pedes se umbra p̄tegunt: vñ et inditum nōmē habēt. Hos idem Plinius in desertis indie pībus habere dicit. Quosdam alios sine ceruice habentes oculos in humeris. Quosdam alios cynocephalos quoru canina capita. Et alia diuersa genera monstruosorum que in sequētib patebūt. Cum multi reperiūt hominū fetus abyssato cursu nature exorbitantes: qui tamen non obmittendi in historijs ducūtur marime longius

a mari degentes in quibus prodigiosa aliqua et in credibilia multis visum iri haud dubitamus. Quis enim ethiopes antiqui cerneret crederet: Aut cui nō miraculo ē cū pīū in noticiā venit? Quā multa fieri nō posse (pīus quod facta sunt) iudicātur. Nature vero rex vis atque maiestas in oībus momētis fide caret: si quis modī pīes ei ac nō totā cōplete erat aio. Ideo ad auctores fides relegabimus: Mō ne sit fastidio grecos auscultari qui maiore diligētia et vetustiore cura de hiis scripsierunt. Ferūt etiā scitharū genera ad septētrionē haud p̄cul ab ipso aq̄lonis ex ortu speciūq eius dictio quē locū gesglithron appellat: p̄dūt arimaspi quos ut in folio seq̄nti patebit yono oculo in fronte media insignes. Quibus assidue bellū eē circa metalla cu grīphis feraz volucris genere. mlti sū maxic illustres herodotus et aristeas peronesius scribit: sup̄ alios aut antropophagos scithas ī quādāz quālle maḡ timavi motis regio ē quod vocat abarimon. In quā silvestres viuūt hoīes auersis post crura plātis extīne velocitatis passum cum feris vagātes hos in alio nō spirare celo. Ideo quod ad finitimos reges nō p̄trahi. Neque ad alexandrinū magnū p̄tractos beton itinerē eiū mēsor p̄didit. Precipue tñ india ethiopūq tractū miraculis scatēt. Maria ī india gignūtur aialia indiūtio sunt canes grādiores ceteri. Arbores quādem rante p̄ceritatē tradūtūr: ut sagittis supari nequunt. Hec facit yobertas soli tēperies celi: aquarū habundātia. arūdies vero tāte p̄ceritatē: ut singula internodia aliueo nauigabili ternos interdū homines ferāt. In motē cui nōmē ē Adilo hoīes eē auersis planis octonos digitos ī singulū pedib⁹ hñtes auctor ē Megaschenes. In mlti autē mōtibus genū hominē capitib⁹ caninis feraz pellib⁹ velari p̄ voce latrati edere vnguib⁹ armatū vel natū et aucupio vesci. Cresias scribit in quāda genite indie femias selī in vita parere genitosque cōfīstī canescere. Megaschenes gētē inter nomadas indos nariū loco foramia tātū hñtē. ad extremos indie fines ab oriente circa fontē gangis. Astomoy gētē sine ore: corpe toto hirtam: vestīri frondiū lanugine: halitu tantū viuentē et odore quē narib⁹ trahūt. Nullūq illis cibū nullūq potū. Tantū radicū florūq varios odores siluestriū maloz quod secum portant longiore itinere ne dīsit olfact⁹. Grauiore paulo odore haud difficulter examinari. Onesicritus quibus ī locis indie umbre nō sint corpora hominē cubitorū quāū et binorū palinorū existere et vivere annos. crxx. nec senescere. Sunt medio euo mori. Cresias gētes ex his quod appellat pandore in quālibus sitam. annos ducētos vivere ī iūmetā cādido capillo quod ī senectute nigrescat. Artemidorus ī taprobana insula longissimaz vitā sine yollo corporis languore traduci. Goritas ab indis arabīnum differunt. Si nullū alii cibū nouere quod pīscū quos vnguibus dissectos sole torreant. atque ita panē ex his faciūt: ut refert Clitarchus. in affrice soliditudinibus hominū species obuiū subinde sūt: momētōq euānescūt. Hec atque talia ex hominē genere ludibria sibi nobis miracula: ingeniosa fecit natura ad detegendā eius potentiam sequētes gentes inter prodigia ponere libuit.